

FZP/w/ 421 /2018/EB

Gdynia, dn. 19.09.2018 r.

Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne nr **67/FZP/DO/2018**, którego przedmiotem jest **świadczenie przez okres 3 lat usług dostępu do systemów informacji prawnej na serwerze Wykonawcy, za pośrednictwem sieci Internet.**

Szanowni Państwo!

Informuję, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania od Wykonawców. Niżej przekazuję treść pytań i odpowiedzi.

Pytanie nr 1

Czy poprzez zapis „aktualizacja serwisu min. 1 raz dziennie” (Załącznik nr 2 – Opis przedmiotu zamówienia – pkt 7) Zamawiający rozumie aktualizację serwisu min. 1 raz dziennie w dni robocze, tj. od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź nr 1

Tak, zamawiający rozumie aktualizację serwisu min. 1 raz dziennie w dni robocze, tj. od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy

Pytanie nr 2

Czy poprzez zapis „Baza zawiera klauzule niedozwolone” (Załącznik nr 2 – Opis przedmiotu zamówienia – pkt 30) Zamawiający oczekuje dostępu do listy lub spisu klauzul niedozwolonych, a nie tylko dostępu do wybranych klauzul zawartych w komentarzach lub monografiach?

Odpowiedź nr 2

Poprzez zapis „Baza zawiera klauzule niedozwolone” Zamawiający rozumie dostęp do klauzul w komentarzach lub monografiach.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający dopuści System Informacji Prawnej, który pracuje prawidłowo na trzech spośród wymienionych w pkt 2 Załącznika nr 2 - Opis przedmiotu zamówienia - przeglądarki (Internet Explorer, Chrome, Firefox) w ich najnowszych oraz dwóch poprzednich wersjach?

Odpowiedź nr 3

Tak. 3 przeglądarki wystarczą.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający zamiast loginów i haseł dostępu do systemu zaakceptuje system logowania, w którym Zamawiający sam zarządza użytkownikami (dodaje, usuwa) identyfikowanymi za pomocą ich maili a hasła do systemu definiują sami użytkownicy? Dzięki takiemu rozwiązaniu każdy użytkownik systemu jest łatwy do zidentyfikowania np. przy tworzeniu własnych notatek do dokumentów w systemie.

Odpowiedź nr 4

Tak, Zamawiający zaakceptuje proponowany system logowania.

Pytanie nr 5

Z uwagi na fakt, że kary umowne przewidziane we wzorze umowy naliczane są od całkowitej wartości wynagrodzenia umownego i zdaniem Wykonawcy są stosunkowo wysokie porównując je do standardów rynkowych, Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o ich zmniejszenie o połowę.

Odpowiedź nr 5

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

Pytanie nr 6

W § 9 ust. 4 wzoru umowy Zamawiający przewidział dla siebie prawo do potrącenia kar umownych z wynagrodzenia należnego Wykonawcy.

W związku z tym, Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z pytaniem, czy zgodziłby się on na takie rozwiązanie, zgodnie z którym Zamawiający informuje Wykonawcę drogą elektroniczną (e-mail) lub telefoniczną o zamiarze naliczenia kary umownej.

Jeśli Zamawiający zgodziłby się na powyższe rozwiązanie, Wykonawca proponuje, by uzupełnić § 9 ust. 4 wzoru umowy o zdanie drugie w następującym brzmieniu:

„Zamawiający informuje Wykonawcę drogą elektroniczną (e-mail) lub telefoniczną o zamiarze naliczenia kary umownej”.

Odpowiedź nr 6

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną modyfikację, w wyniku której §9 ust. 4 uzyskuje brzmienie:

„Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie ewentualnych kar umownych z wynagrodzenia za wykonany przedmiot umowy. Zamawiający poinformuje Wykonawcę drogą elektroniczną (e-mail) lub telefoniczną o zamiarze naliczenia kary umownej.”

Pytanie nr 7

W odniesieniu do § 9 ust. 3 wzoru umowy Wykonawca zwraca uwagę na asymetryczność uprawnień Stron wynikających z tego zapisu. Trudno znaleźć uzasadnienie dla przyjęcia, że to jedynie Zamawiającemu miałyby przysługiwać uprawnienie do kary umownej w przypadku odstąpienia od umowy z winy Wykonawcy. Wykonawca postuluje zatem o wykreślenie przepisu § 9 ust. 3 wzoru umowy lub o zmianę jego treści na następującą:

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu 20 % wynagrodzenia określonego w § 2 ust. 1, w przypadku odstąpienia od niniejszej umowy przez którąkolwiek ze Stron z winy Wykonawcy. Ten sam obowiązek będzie ciążył na Zamawiającym w przypadku odstąpienia od niniejszej umowy przez którąkolwiek ze Stron z winy Zamawiającego”.

Odpowiedź nr 7

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę i wprowadza modyfikację we wzorze umowy, w wyniku, której § 9 ust. 3 uzyskuje brzmienie: *„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu 20 % wynagrodzenia określonego w §2 ust.1, w przypadku odstąpienia od niniejszej umowy przez którąkolwiek ze Stron z winy Wykonawcy. Zamawiający zapłaci Wykonawcy 20 % wynagrodzenia określonego w §2 ust.1, w przypadku odstąpienia od niniejszej umowy przez którąkolwiek ze Stron z winy Zamawiającego”.*

Pytanie nr 8

Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający zgodziłby się na wprowadzenie zapisu ograniczającego zastosowanie § 9 ust. 5 wzoru umowy, tj. na dodanie na końcu przed kropką słów „do wysokości wartości brutto Umowy”.

Tego typu ograniczenie jest standardem rynkowym stosowanym przez wszystkich producentów oprogramowania.

Odpowiedź nr 8

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną modyfikację, w wyniku której §9 ust. 5 uzyskuje brzmienie:

*„W przypadku, gdy powstała szkoda z tytułu niewykonania bądź nienależytego wykonania umowy będzie wyższa niż wysokość naliczanych kar umownych, Zamawiający może dochodzić odszkodowania uzupełniającego, zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego, **do wysokości wartości brutto Umowy.**”*

Pytanie nr 9

Wykonawca zwraca uwagę, że w ramach realizacji umowy, musi/może dojść do przekazania przez Zamawiającego danych osobowych, w tym przede wszystkim danych osobowych użytkowników programu w postaci np. podania adresów e-mail tych osób wymaganych do rejestracji użytkowników w serwisie logowania. Tymczasem treść wzoru umowy nie zawiera żadnych stosownych zapisów związanych ze zgodnym z prawem przekazaniem tych danych, w tym w szczególności zgodnych z zapisami tzw. RODO. Wykonawca zwraca się zatem z sugestią, aby Zamawiający wyraził zgodę na przedłożenie przez Wykonawcę przy podpisaniu umowy właściwej, także standardowej stosowanej przez Wykonawcę w relacjach gospodarczych umowy powierzenia przetwarzania. Jeśli Zamawiający wyrazi zgodę, Wykonawca na żądanie Zamawiającego może przedłożyć mu do wglądu wzór umowy powierzenia przetwarzania.

Odpowiedź nr 9

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na przedłożenie przez Wykonawcę przy podpisaniu umowy właściwej, także standardowej stosowanej przez Wykonawcę w relacjach gospodarczych umowy powierzenia przetwarzania.

Pytanie nr 10

Wykonawca uprzejmie zapytuje czy Zamawiający wyraziłby zgodę na złożenie oferty drogą elektroniczną na adres poczty elektronicznej wskazany w pkt VIII 4 Zaproszenia do złożenia oferty.

Oferta będzie zaszyfrowana hasłem, które Wykonawca prześle Zamawiającemu na ten sam adres poczty elektronicznej do 15 minut po terminie składania ofert wskazanym w pkt X 2 Zaproszenia do złożenia oferty (tj. od godz. 10:00 do godz. 10:15).

Odpowiedź nr 10

Tak Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty drogą elektroniczną na adres poczty elektronicznej wskazany w pkt VIII 4 Zaproszenia do złożenia oferty.

Oferta musi być zaszyfrowana hasłem, które Wykonawca prześle Zamawiającemu na ten sam adres poczty elektronicznej do 15 minut po terminie otwarcia ofert tj. w dniu 24.09.2018 r., godz. 10:30. Prosimy upewnić się telefonicznie na numer 58 73 56 105, że oferta i hasło zostały odebrane.

Zamawiający informuje, że w związku z udzielonymi odpowiedziami zmianie ulega termin składania ofert wskazany w pkt X 2 Zaproszenia do złożenia oferty (tj. od godz. 10:00 do godz. 10:15).

Nowy termin składania ofert to 24.09.2018 r., godz. 10:00. Otwarcie ofert nastąpi w tym samym dniu, o godz. 10:30 (z zastrzeżeniem podanym w odpowiedzi nr 10).

Równocześnie Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej postępowania w części „Modyfikacje specyfikacji istotnych warunków zamówienia” zmodyfikowany wzór umowy.

Odpowiedzi opracowała

Ewa Brzozowska